[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2008г.
                                     №   1190                              г. Цимлянск
О внедрении на территории Цимлянского

района административного регламента
 по предоставлению и расчету субсидий

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

         В связи с проводимой в Ростовской области административной реформой в соответствии с распоряжением Правительства РФ  от 25.10.2005г. №1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах» и во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 21.03.2006г. №90 «О мерах по реализации административной реформы в Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению социальной защиты населения (Ночевкина Е.Н.):

1.1.Организовать работу по внедрению административного регламента по предоставлению и расчету субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

1.2.Провести информационно-разъяснительную работу среди населения.

2. Рекомендовать предприятиям – поставщикам жилищно-коммунальных услуг заключить с управлением социальной защиты населения соглашения о предоставлении ежемесячной информации в электронном виде о начислениях за предоставляемые ими  услуги и о наличии задолженности граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг.

3. Управлению социальной защиты населения подготовить и заключить соглашения с предприятиями – поставщиками услуг о предоставлении ими ежемесячной информации в электронном виде о начислениях за жилищно-коммунальные услуги и о наличии задолженности граждан.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

4.1.Организовать пункты приема граждан по вопросам предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

4.2. Осуществлять содействие гражданам в оформлении документов на предоставление   субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

4.3. Оказывать содействие управлению социальной защиты населения по доведению информационно-разъяснительных материалов до граждан.

Глава района                                                                                               Г.А.Климов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

2